

Protokół Nr XIX / 04
z sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 29 kwietnia 2004 roku

Sesję Rady Gminy Stegna otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Stegna, która powitała przybyłych gości, radnych oraz sołtysów. Stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny na sesji Radny Pan Ciasnocha Marian.

Ad. Pkt. Nr. 2.

Na Sekretarza obrad zaproponowano Radnego Pana Jerzego Furę. Za kandydaturą Pana Fury głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad. Pkt. Nr 3.

Radny Pan Szymański Waldemar wystąpił z wnioskiem o wykreślenie z porządku obrad pkt. 11,3 tj. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/118/04 Rady Gminy Stegna z dnia 10 marca 2004 r w sprawie budżetu gminy na 2004 rok.

Radny Pan Szymański złożył powyższy wniosek na piśmie i stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Pan Marian Ranoszek wystąpił z wnioskiem o wykreślenie z porządku obrad pkt. 11,6. tj. projektu uchwały w sprawie określenia zasad dokonywania okresowych ocen kwalifikacyjnych pracowników samorządowych mianowanych. Ponieważ radni przed posiedzeniem komisji nie otrzymali załączników do uchwały wnosi o zdjęcie z porządku obrad sesji.

Wniosek Radnego Szymańskiego poddano pod głosowanie. Za wykreśleniem z porządku obrad pkt 11,3 głosowało 13 radnych , 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wniosek Wójta Gminy poddano pod głosowanie. Za wykreśleniem z porządku obrad pkt 11,6 głosowało 14 radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad wraz z wniesionymi poprawkami. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu :

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór Sekretarza obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami.
7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2003 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium

- 2 -

8. Podsumowanie pracy Rady i Komisji za 2003 rok.
9. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2003 r.

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie za 2003 r
11. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - 11.1. zatwierdzenia programów pomocowych będących podstawą udzielania pomocy indywidualnej dla przedsiębiorców działających na terenie gminy.
 - 11.2. zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy Stegna.
 - 11.3. zmiany uchwały Rady Gminy Nr XV/107/2003 z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizacji w 2004 roku.
 - 11.4. nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie.
 - 11.5. przystąpienia do sporządzenia Miejsowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego obszaru przyłazowego wsi Mikoszewo.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Sprawy różne.

Ad. Pkt. Nr 4.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych.

Ad. Pkt Nr 5.

Interpelacje i zapytania zgłosili następujący radni :

1. Radny Pan Mirowski Józef – czy SANEPiD badał już studnie pod względem biologicznym, chemicznym i zapachowym.
2. Radny Pan Szymański Waldemar – czy Firma „ Korona „otrzyma użytkowanie terenów na plaży w Stegnie i Jantarze.
3. Radny Pan Załuga Dariusz – kiedy będzie wodociąg w Rybince.
4. Radny Pan Stanisław Kukułka – czy Wójt Gminy opiniował lub czy będzie opiniował restrukturyzację Gospodarstwa Rolnego w Stegience.
5. Radny Pan Wagner Jerzy – co zostało zrobione w sprawie położenia kabla na parkingu w Mikoszewie.

Radny Pan Fura Jerzy złożył wniosek na piśmie o przeprowadzenie kontroli w Gimnazjum w Mikoszewie przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Stegna w celu wyjaśnienia czy nieprzemyślana decyzja Dyrektora Gimnazjum w Mikoszewie o zwolnieniu dyscyplinarnym zakończonym ugodą sądową naraziła fundusz zakładowy oraz budżet gminy na straty finansowe.

Ad. Pkt. Nr 6.

Następnie Wójt poinformował o przeniesieniach budżetowych dokonanych Zarządzeniami Wójta.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem do Wójta jak Lasy ustosunkowały się do projektu „Stegna Las „

Wójt odpowiedział , że Nadleśnictwo ma pewne wątpliwości ale nadal trwają rozmowy na ten temat.

Ad. Pkt. Nr 7.

Wójt Gminy Pan Marian Ranoszek przedstawił informację z wykonania budżetu za 2003 rok. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Waldemar Szymański odczytał wniosek Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stegna z tytułu wykonania budżetu w 2003 roku.

Następnie Pan Szymański odczytał Uchwałę składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Szymański poinformował, że budżet gminy po stronie dochodów został wykonany w 94,22 % a po stronie wydatków w 94,78 %. Budżet ten był w trakcie roku kilkakrotnie zmieniany. Zmiany dotyczyły wprowadzenia do budżetu otrzymanych dodatków środków. Zmiana budżetu dotyczyła również zmniejszenia planu podatku od nieruchomości, który zaplanowano dość optymistycznie. Przewodniczący Komisji zwrócił również uwagę na niepokojące zjawisko utrzymywania się dużych zaległości podatkowych pomimo prowadzonej egzekucji. Zadłużenie gminy wynosi niecałe 25 % dochodów co stwarza możliwości pozyskania środków unijnych. Pan Szymański stwierdził, że Wójt realizował swoje zadania zgodnie z przyjętymi założeniami i podjętymi uchwałami przez Radę Gminy.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Sebastian Kleczewski stwierdził, że Komisja zaniepokojona jest dużymi zaległościami. Co prawda nie nastąpił wzrost do 2002 roku to jednak utrzymujący się poziom jest niepokojący. Prowadzona zgodnie z przepisami egzekucja jest mało skuteczna, co świadczy o zubożeniu społeczeństwa. Z analizy budżetu i oświadczeń Wójta wynika, że większość zadań została zrealizowana , niektóre są w trakcie realizacji na co podjęto uchwałę o wydatkach które nie wygasają z upływem roku .

Komisja wnosi o wprowadzenie programu oszczędnościowego w oświacie oraz zwiększenie skuteczności ściągalności podatku.

Środki które gmina pozyskała są znikome, jest to tylko kwota 36 tys..zł.

Radny Pan Stanisław Kukułka zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czy wniosek o udzielenie absolutorium był jednogłosny.

Pan Szymański potwierdził że stanowisko było jednogłosne.

Pan Henryk Kulka mieszkaniec wsi Stegna wnosił o opracowanie przez Wójta zasad zwolnień z podatku uważa, że powinny być opracowane czyste zasady umarzania podatków ponieważ niektóre były zbyt pochopnie podjęte.

Następnie Pan Kulka poruszył sprawę odwodnienia ulicy Gdańskiej oraz utrzymania porządku we wsi oraz jego prawidłowy nadzór nad sprzątniem. Stwierdził, że wieś generalnie jest brudna.

Pan Kulka zarzucił Wójtowi brak wizji rozwoju gminy. Zarzucił również przedłużenie funkcjonowania postawionej niezgodnie z przepisami prawa stacji paliw, wydzierżawienie

Brak skutecznej interwencji w sprawie rażących naruszeń ładu, porządku i nocnej ciszy przez właściciela lokalu gastronomicznego przy ulicy Jagiełły w Stegnie.

Brak nadzoru przy wycince drzew przy ulicy Lipowej. Zwrócił się z pytaniem co stało się z materiałem z wycinki drzew przy ulicy Lipowej. Stwierdził, że Wójt pozyskał zbyt mało środków z funduszy pomocowych. Zarzucił Wójtowi nieudolność w poszukiwaniu nabywcy na były Ośrodek „Muszelka”

Nieterminowe odpowiedzi na podania mieszkańców.

Zwrócił się z pytaniem czy w tym roku Wójt będzie przyjmował podania na wydzierżawienie plaż za kwotę 1500 zł.

Dlaczego były Dyrektor GOKSTiR Pan Ptak użytkuje telefon komórkowy

Ponieważ Wójt nie ustosunkował się do pytań Pana Kulki Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Radny Pan Szymański stwierdził, że podaje się do wiadomości radnych niekompletne informacje. Często ukrywa się szczegóły zawieranych umów chodzi o zawartą umowę z firmą „ Korona „,

Z-ca Wójta udzielił na ten temat szczegółowej informacji przepaszając Pana Szymańskiego za zaistniałą sytuację która nie była spowodowana złymi intencjami. Rozmowy z kontrahentami prowadzone są na bieżąco powodując często zmianę szczegółów

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stegna.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przyjęto Uchwałę Nr XIX/127/2004
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stegna
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 8.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska przedstawiła informację dot. podsumowania pracy Rady za 2003 rok.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawiali informacje dot. pracy Komisji w 2003 roku. / Informacje stanowią załączniki do protokołu/.

Ad. Pkt. Nr 9.

Sprawozdanie z realizacji GPPiRPA było szczegółowo omawiane na komisjach, w związku z tym Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem do radnych czy są pytania do sprawozdania. W związku z tym, że nie było uwag do sprawozdania Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. . Za przyjęciem sprawozdania głosowało 13 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 10.

Pani Lucyna Gręda Kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z działalności GOPS za 2003 rok. /Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu/.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdania za 2003 rok.
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych.

Ad. Pkt. Nr 11,1

Wójt Gminy Pan Marian Ranoszek przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia programów pomocowych będących podstawą udzielenia pomocy indywidualnej dla przedsiębiorców działających na terenie gminy.

Radny Pan Fidut stwierdził, że projekty uchwał były szczegółowo omawiane na posiedzeniu komisji wniósł o nie czytanie załączników do uchwał.

W związku z tym Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XIX / 128/ 04
w sprawie zatwierdzenia programów pomocowych będących podstawą udzielenia
pomocy indywidualnej dla przedsiębiorców działających na terenie gminy.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 11,2

Wójt Gminy Pan Marian Ranoszek przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy.

Za nie czytaniem załącznika do projektu uchwały głosowało 13 radnych. Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały a następnie poddała go pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XIX/ 129 / 04
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu..

Ad. Pkt. Nr 11,3.

Wójt Pan Marian Ranoszek przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/107/ 2003 z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizacji w 2004 roku.

Za nie odczytywaniem całości uchwały głosowało 13 radnych. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały bez załącznika. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

**Przyjęto Uchwałę Nr XIX / 130 / 04
w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/107/ 2003 z dnia 30 grudnia 2003 roku w sprawie
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
do realizacji w 2004 roku.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 11,4

Wójt Pan Marian Ranoszek przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie. Aby nie czytać całości uchwały głosowało 13 radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dąbska odczytała projekt uchwały . Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przyjęto Uchwałę Nr XIX / 131 / 04
w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 11,5

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego obszaru przyplażowego we wsi Mikoszewo. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przyjęto Uchwałę Nr XIX/131/ 04
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego obszaru przyplażowego we wsi Mikoszewo.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 11.

Odpowiedzi na wnioski i interpelacje udzielił Wójt Pan Marian Ranoszek oraz Z-ca Wójta Pan Mariusz Ogrodowski.

- Urząd Gminy nie zlecał badania studni.

- Z-ca Wójta poinformował , że podpisana jest umowa z Firmą „Korona” która ma zapewnić organizację imprez w sezonie letnim na plażach w Stegnie i Jantarze oraz zapewnia bezpieczeństwo na tych imprezach.

Będzie ustawiona na plaży w Stegnie i Jantarze scena przez Firmę „Korona „, gdzie będą odbywały się imprezy Scena ta będzie stała przez całe lato. Ma się odbyć 12 imprez. Gmina zapewnia użyczenie plaży Firmie „, Korona „, – 245 m w Stegnie i 215 w Jantarze.

Pan Szymański stwierdził, że został wystawiony do wiatru, został oszukany, ponieważ nic nie mówiono o oddaniu w użyczenie plaży, dlatego wyrażono zgodę na poddzierżawienie.

Pan Kulka zwrócił się z pytaniem – jeżeli firmie oddano w użyczenie plażę to czy mieszkańcy za wejście na plażę będą musieli płacić.

Pan Ogrodowski wyjaśnił, że firma która wygrała przetarg na danym odcinku ma wyłączność Pani Dąbska - czy złożona przez Firmę „, Korona „, oferta była najkorzystniejsza, czy gmina składała jakieś warunki.

Pan Mirowski – czy będzie w sezonie lato z radiem.

Wójt poinformował, że odbyły się trzy spotkania z rolnikami i AWRSP na temat restrukturyzacji gospodarstwa Rolnego w Stegience. Agencja robi to zgodnie z wymogami.

Wójt nie podpisywał opinii.

Wójt jest po rozmowach z Zakładami Energetycznymi, będzie pilotował to zadanie.

.Pan Wagner stwierdził, że jest po rozmowach z Nadleśnictwem i musi być grunt wyłączony z produkcji leśnej.

Ad. Pkt. Nr 12.

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Dabska przypomniała o obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych.

Przewodnicząca Rady odczytała a następnie przekazała Wójtowi do rozpatrzenia pismo Zgromadzenia Związku „Mierzeja „

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Radnego Pana Fury o przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną w Gimnazjum w Mikoszewie.

Za przeprowadzeniem kontroli w Gimnazjum w Mikoszewie głosowało 13 radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że w każdą środę w godzinach od 7⁰⁰ - 8³⁰ pełnione są dyżury przez Przewodnicząca Rady i V-ce Przewodniczącego.

Sołtys wsi Drewnica Pan Fortas – czy nie można uruchomić dyżuru w gminie przez radcę prawnego dla społeczeństwa w związku z przystąpieniem do unii.

Radny Pan Hudomięt – dewastowany jest budynek przez lokatora w budynku Ośrodka Zdrowia w Drewnicy.

Sołtys wsi Stobiec – Pan Czarnecki – dlaczego świetlice na wsiach są nieczynne. Dyrektor GOKSTiR został zwolniony z pracy, czy gmina jest taka bogata, że zwolniła go bez obowiązku świadczenia pracy.

Czy będzie remontowana świetlica w Stobcu.

Sołtys wsi Rybina poruszył sprawę braku planów zagospodarowania przestrzennego. Brak planów utrudnia rolnikom skorzystanie ze środków unijnych.

Radny Pan Fidut prosił o zajęcie stanowiska odnośnie pisma skierowanego przez Związek Komunalny „Mierzeja „, dot. przyjęcia na wspólny wniosek gmin dodatkowych zadań publicznych przez Związek. Ponieważ Związek chce jak najszybciej przygotować program zagospodarowania budynków wnosi o jak najszybsze zajęcie stanowiska

Radny Pan Mirowski wnosił o podjęcie decyzji w sprawie zagospodarowania byłych ośrodków „Polana „, w Jantarze i „WARS „, w Mikoszewie.

Czy właściciele tych budynków płacą podatek.

Wójt Pan Ranoszek ustosunkował się do zapytań.

- nie ma możliwości pełnienia dyżurów przez radcę prawnego

- Pan Pazdykiewicz obciąża lokatorów za szkody wyrządzone w lokalu.

-plany zagospodarowania przestrzennego należy w pierwszej kolejności opracować dla dużych miejscowości w mniejszych miejscowościach będą odbywały się rozprawy administracyjne.

-właściciele ośrodków nie płacą podatku.

Pan Kulka wnioskował aby w okresie wiosenno – jesiennym były ustawiane kontenery na śmieci. Pracownicy Urzędu Gminy powinni skontrolować czy wszyscy mieszkańcy mają podpisane umowy na wywóz nieczystości.

Osoby prowadzące działalność gastronomiczną powinni mieć również podpisaną umowę na wywóz nieczystości stałych.

Pan Ranoszek wyjaśnił, że zostanie podpisana umowa ze Strażą Miejską na utworzenie 2 etatów na terenie gminy, co pomoże rozwiązać ten problem.

Pan Kulka Henryk przypomniał, że do chwili obecnej nie otrzymał wykazu gruntów pod usługi o które się zwracał.

Następnie Pan Kulka poruszył sprawę drogi nad morze oraz chodników na ulicy Gdańskiej. Należy coś zrobić aby te drogi były wizytówką wsi.

Radny Pan Szymański poruszył sprawę nielegalnie postawionej stacji benzynowej. Stacja została postawiona nielegalnie i należy skorzystać z przepisów prawnych aby doprowadzić do jej zamknięcia.

Pani Izabela Grudniewska odniosła się do remontów świetlic. Został opracowany kosztorys na remont świetlicy w Stobcu, jednak nie zostały uwzględnione środki w budżecie.

Pan Ogrodowski stwierdził że jest to zadania gminy ale mieszkańcy również powinni pomóc w tym zakresie.

Sołtys wsi Dworek wnioskował o zorganizowanie spotkania z wykonawcą modernizacji drogi E- 7. w sprawie objazdu.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca obrad zakończyła obrady sesji.

Protokołowała
Halina Całkiewicz

Sekretarz obrad
Jerzy Fura

Przewodnicząca Rady
Ewa Dąbska